
Protokół Nr XIII/19

z XIII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 23 października 2019 r. w sali Nr 4 Urzędu
Miejskiego  w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.
    
Stan radnych – 23, 
Obecnych – 23 (zał. Nr  1), radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1
Przewodniczący  Rady   Krzysztof  Rąkowski -otworzył  o  godz.  13.30  XIII  sesję  Rady
Miejskiej  w  Pabianicach.  Powitał  Radnych,  Prezydenta  z  jego  najbliższymi
współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości. 

Ad.2
Radni otrzymali rozszerzony porządek (zał. Nr  2)., na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji  -  zdjęcie pkt. 7  projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na Prezydenta
Miasta Pabianic , przyjęto.

Ad.3
Do protokołu nr XI/19 z 23.09.2019  i nr XII/19 z 2.10.2019  nie było uwag . Przyjęto.

Ad.4
Do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano radnych:  Piotra Duraja,  Tadeusza Gęsa,
Małgorzatę Grabarz. Radni wyrazili zgodę.
Głosowanie: za przyjęciem składu– 22, przeciw- 0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.5
Prezydent Miasta Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił informację dot. wydanych zarządzeń,
przygotowanych projektów uchwał za okres 28.08 do 17.10.2019.(zał. Nr 3).
Ponadto Prezydent poinformował:
•  8  października  na otwartym spotkaniu  w Urzędzie  Miejskim zaprezentowana została
koncepcja projektowa przebudowy linii tramwajowej 41. W tym roku wykonawca zmierza
przystąpić  do  demontażu  istniejącej  infrastruktury  tramwajowej  na  tzw.  wydzielonym
torowisku, co spowoduje konieczność uruchomienia zastępczej komunikacji autobusowej
do pl. Niepodległości w Łodzi. Jesteśmy w trakcie ustalania z przewoźnikiem przebiegu
trasy i terminu uruchomienia komunikacji zastępczej.
•  Został  ogłoszony  przetarg  na  przebudowę  ul.  Warszawskiej  –  wykonanie  robót
drogowych oraz instalacyjnych związanych z budową kanalizacji. 
• W V edycji pabianickiego budżetu obywatelskiego wygrało sześć projektów, które będą
realizowane w 2020 r.  
•   Rozpoczęły  się  bezpłatne  szkolenia  informatyczne  dla  mieszkańców  w  ramach
realizowanego  przez  miasto  projektu  grantowego  współfinansowanego  przez  Unię
Europejską. Zapisywać można się w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu 
•  Miejski  monitoring  zostanie  rozszerzony  o  cztery  kamery  na  Lewitynie.  Wykonawca
przygotowuje  się  do  prac  ziemnych.  Za konserwację  oraz  dostawę obrazu odpowiada
spółka Toya, w ramach uzupełnienia wcześniejszego zamówienia.
•  Od  kiedy  kursują  autobusy  hybrydowe  co  miesiąc  wzrasta  liczba  pasażerów
poruszających się komunikacją miejską. Przyjęły się również biletomaty – we wrześniu w
automatach kupiono 27 tys. biletów.
•  Rozpoczęły  się  roboty  związane  z  budową  lądowiska  dla  śmigłowców  Lotniczego
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Pogotowia Ratunkowego. Zakończenie prac powinno nastąpić do lutego 2020.
•  Niedawno położona  została  nakładka  asfaltowa  na  ul.  Letniej,  Lazurowej,  Cisowej  i
Krzywej. Do zrobienia w tym roku jeszcze Trawiasta i Łączna.

Ad.6
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił    projekt  uchwały     w  sprawie  
rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Pabianic    (zał. Nr 4).  
uzasadnienie-W dniu  17.09.2019 r.  wpłynęła  do  Rady  Miejskiej  skarga  na  Prezydenta
Miasta  Pabianic  przekazana  wg właściwości  przez Łódzki  Urząd  Wojewódzki  w Łodzi.
Skarżący  kierują  w stosunku  do  Urzędu  Miejskiego  w Pabianicach  zarzuty  rzekomych
nieprawidłowości w sprawie zamiany lokali. Z wyjaśnień przedłożonych przez Prezydenta
Miasta wynika, że w dniu 09.07.2019 r. do Wydziału Spraw Lokalowych Urzędu Miejskiego
w Pabianicach wpłynęły wnioski o zamianę lokalu mieszkalnego z kontrahentem złożone
przez  skarżących  oraz  osobę  trzecią.  W  dniu  25.07.2019 r.  osoba  trzecia  została
poinformowana, iż ww. wniosek został rozpatrzony w oparciu o przepisy ustawy o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tj. Dz. U.
z 2019 r.  poz. 1154)  oraz uchwały Nr XXX/380/08 Rady Miejskiej  w Pabianicach z dnia
27 czerwca 2008r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład
mieszkaniowego  zasobu  Gminy  Miejskiej  Pabianice  (tj.  Dz.  Urz.  Woj.  Łódz.  z 2014 r.
poz. 1609).Zgodnie  z art. 21 ust. 3 pkt 1 ww.  ustawy  zasady  wynajmowania  lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy powinny określać w szczególności
wysokość  dochodu  gospodarstwa  domowego  uzasadniającą  oddanie  w najem  lub
podnajem  lokalu  na  czas  nieoznaczony.  Ponadto  art. 4 ust. 2 ww.  ustawy  stanowi,  iż
gmina  na  zasadach  i w  przypadkach  określonych  w ustawie  zaspokaja  potrzeby
mieszkaniowe gospodarstw domowych o niskich dochodach. W oparciu o powołane wyżej
przepisy  ustawy  Gmina  Miejska  Pabianice  określiła  w §  2 ww.  uchwały,  iż  ilekroć
w uchwale jest mowa o osobach o niskich dochodach - należy przez to rozumieć osoby,
których średni  miesięczny dochód z okresu trzech kolejnych miesięcy poprzedzających
dzień  złożenia  wniosku  o przyznanie  lokalu  mieszkalnego,  przypadający  na  członka
gospodarstwa domowego nie przekracza:

a) 200  %  najniższej  obowiązującej  emerytury  ogłoszonej  przez  Prezesa  Zakładu
Ubezpieczeń
Społecznych - w gospodarstwie jednoosobowym,

b) 150  %  najniższej  obowiązującej  emerytury  ogłoszonej  przez  Prezesa  Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych - w gospodarstwie wieloosobowym. Najniższa  emerytura
od dnia 01.03.2019 r. wynosi: 1100,00 zł. 200% najniższej emerytury w gospodarstwie
jednoosobowym  wynosi:  2200,00 zł  na  osobę,  a 150%  najniższej  emerytury
w gospodarstwach wieloosobowych wynosi 1650,00 zł na osobę.

W  złożonej  deklaracji  przez  osobę  trzecią  wskazana  została  kwota,  która  zgodnie
z powołanymi przepisami nie mogła być uznana za niski dochód. W związku z powyższym
Naczelnik  Wydziału  Spraw  Lokalowych-  Pani  Anna  Antonowicz
nie wyraziła zgody na zamianę z kontrahentem zajmowanego lokalu. W dniu 25.07.2019 r.
skarżący zostali poinformowani, iż ich wniosek również został rozpatrzony w oparciu o ww.
przepisy oraz że ich kontrahent nie spełnił wymagań wynikających z tych przepisów i że to
było powodem braku zgody na wzajemną zamianę mieszkań. W dniu 06.08.2019 r. osoba
trzecia  złożyła  w sekretariacie  Prezydenta  Miasta  Pabianic  odwołanie  od  negatywnej
decyzji  Naczelnika  Wydziału  Spraw  Lokalowych  i spotkała  się  z Panią  Prezydent
Aleksandrą Jarmakowską – Jasiczek na przyjęciach interesantów w obecności kierownika

2



Referatu Spraw Lokalowych. Przedstawiła swoją ciężką sytuację i poprosiła o ponowne
rozpatrzenie  swojej  prośby  oraz  o udzielenie  pomocy.  Pani  Prezydent  Aleksandra
Jarmakowska  –  Jasiczek  po  przeanalizowaniu  sytuacji  mieszkaniowej  osoby  trzeciej
poleciła w dniu 27.08.2019 r. Naczelnikowi Wydziału Spraw Lokalowych zaproponować do
zasiedlenia  mieszkanie  będące  w dyspozycji  Zakładu  Gospodarki  Mieszkaniowej
położone na parterze o powierzchni użytkowej 29,99 m2  wyposażone w instalację wodno-
kanalizacyjną,  łazienkę i w.c.,  instalację  gazową, miejskie c.o  oraz c.w.u.  Decyzję taką
Pani  Prezydent  podjęła  po zapoznaniu się  z trudną sytuacją finansową osoby trzeciej,
której nie było stać na dalsze utrzymanie tak dużego mieszkania. W przypadku zgody na
przyjęcie  tego lokalu przez osobę trzecią-  Pani  Prezydent  Aleksandra  Jarmakowska –
Jasiczek dokonałaby przydziału lokalu ze względów społecznych oparciu o § 4 pkt 6 ww.
uchwały.  A mieszkanie  oddane przez osobę  trzecią  trafiłoby do  rodzin  5-6  osobowych
oczekujących  w kolejce  na  lokal  komunalny.  Osoba  trzecia  po  obejrzeniu
zaproponowanego  lokalu  nie wyraziła  zgody  na  jego  przydział.  Po  zapoznaniu  się
z odwołaniem osoby  trzeciej  w sprawie  zamiany  lokalu  z kontrahentem pismem z dnia
13.09.2019 r.  Pani Prezydent Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek poinformowała osobę
trzecią, iż podtrzymuje negatywne stanowisko zawarte w piśmie z dnia 25.07.2019 r. i nie
wyraziła zgody na zamianę z kontrahentem zajmowanego lokalu. Ponadto informuję, iż
polityką  mieszkaniową  i gospodarowaniem  mieszkaniowym  zasobem  Miasta  Pabianic
zajmuje się Prezydent Miasta Pabianic przy pomocy Urzędu Miejskiego w Pabianicach,
a w jego strukturach Wydział Spraw Lokalowych. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej jest
jednostką  podległą  Prezydentowi  Miasta  Pabianic  i zajmuje  się  zarządzaniem
i administrowaniem  mieszkaniowym  zasobem  Miasta  Pabianic.  W jego  strukturach
organizacyjnych  znajduje  się  komórka  zajmująca  się  szukaniem  najemców  lokali
wyrażających  wolę  wzajemnej  zamiany  mieszkań.  Każdorazowo  zgodę  na  wzajemną
zamianę mieszkań wyraża w imieniu Miasta jako właściciela  lokali  –  Prezydent  Miasta
Pabianic.  Zarówno lokal  Państwa skarżących w Pabianicach oraz  lokal  osoby trzeciej
w Pabianicach  wchodzą  w skład  mieszkaniowego  zasobu  Miasta  Pabianic  i zgodę  na
wzajemną zamianę wydaje właśnie Prezydent a nie Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. Od
1994 r. sprawy przyznawania lokali mieszkalnych regulowała ustawa z dnia 2 lipca 1994 r.
o najmie  lokali  mieszkalnych  i dodatkach  mieszkaniowych  (  Dz. U.  z 1998 r.  Nr 120,
poz.787 z późn. zm.). Z dniem wejścia jej w życie utracił moc administracyjno-prawny tryb
przydzielania lokali komunalnych. Decyzje administracyjne zostały zastąpione umowami
cywilnoprawnymi,  a oddawanie  w najem  wolnych  lokali  mieszkalnych  następowało
wyłącznie na podstawie umowy najmu. Obowiązująca obecnie ustawa z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu
cywilnego (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1182 wraz z późn. zm.) nadal podtrzymuje tę zasadę.
Tak  więc  organy  administracji  publicznej  nie przydzielają  lokali  mieszkalnych  w drodze
decyzji  administracyjnych  lecz  wynajmują  je  na  podstawie  przepisów powołanej  wyżej
ustawy i Kodeksu cywilnego. Zatem pisma informujące o nie wyrażeniu zgody na zamianę
lokali  stanowiących mieszkaniowy zasób gminy nie są decyzjami  administracyjnymi ani
postanowieniami  w rozumieniu  przepisów  Kodeksu  postępowania  administracyjnego,
a wyłącznie pismami urzędowymi wyrażającymi oświadczenie woli w imieniu Miasta jako
właściciela lokali. Po otrzymaniu wyjaśnień pracowników Wydziału Spraw Lokalowych za
całkowicie bezpodstawne należy uznać insynuację jakoby lokal  osoby trzeciej  miał  być
przeznaczony dla którejś z pracownic tego Wydziału. Wyjaśniono także, że wolne lokale
wchodzące  w skład  mieszkaniowego  zasobu  Miasta  Pabianic,  niezależnie  od  osoby
nabywcy, sprzedawane są wyłącznie w trybie przetargu nieograniczonego. Uwzględniając
przedstawione  wyjaśnienia  w  ocenie  służb  podległych  Prezydentowi  Miasta sprawa
zamiany przedmiotowych lokali została załatwiona prawidłowo, zgodnie z obowiązującymi
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w tym zakresie przepisami.

Po analizie wyjaśnień Prezydenta skargę należy uznać za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 730, 1133), w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Marta Cicha- przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/ 155 /19  (zał. Nr 5).

Ad. 7 zdjęte
Projekt uchwały     w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Pabianic    (zał. Nr 6).  
uzasadnienie-W dniu  19.08.2019 r.  wpłynęła  do  Rady  Miejskiej  skarga  na  Prezydenta
Miasta  Pabianic  dotycząca  zaniechania  działań  zmierzających  do  uregulowania  stanu
prawnego  poprzez  wprowadzenie  przepisów  ochronnych  zarządzeniem  Prezydenta
miasta, które powinny być wprowadzone z uwagi na zagrożone dobra; tj. życie i zdrowie
człowieka  oraz  porządek,  spokój  i bezpieczeństwo  publiczne”.Realizując  obowiązek
ustawowy  Rada  Miejska  w Pabianicach  podjęła  uchwałę  w przedmiocie  regulaminu
utrzymania porządku i czystości w gminie.  Regulamin ten, określa szczegółowe zasady
utrzymania  czystości  i porządku  na  terenie  gminy,  w tym  m.in.  zasady  dotyczące
częstotliwości  i sposobu  pozbywania  się  odpadów komunalnych  i nieczystości  ciekłych
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Zgodnie
z przepisem art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach regulamin
ma  charakter  aktu  prawa  miejscowego,  powszechnie  obowiązującego  na  obszarze
działania organów, które go ustanowiły, a jego zakres i treść uwarunkowana jest normami
ustalonymi  w aktach wyższego rzędu.  Na podstawie  art. 7 ust. 3a  ustawy o utrzymaniu
czystości  i porządku  w gminach,  Rada  upoważniona  została  także  do  określenia
wymogów, jakie spełniać musi przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości  ciekłych.  Mające  na  uwadze  powyższe  upoważnienie  Rada  Miejska
w Pabianicach podjęła  uchwałę  nr  XXIV/280/16 z dnia  3 marca 2016 r.,  określając  tym
samym  szczegółowe  wymagania,  które  musi  spełnić  przedsiębiorca  w związku  ze
świadczonymi usługami, w tym wymagania odnośnie bazy transportowej oraz konieczne
zabiegi  sanitarne  i porządkowe.  Ponadto  stosownie  do  art. 7 ustawy  o utrzymaniu
czystości  i porządku  w gminach  Wydział  prowadzi  w formie  elektronicznej  ewidencję
udzielonych  i cofniętych  zezwoleń.  Ewidencja  jest  dostępna  na  stronie  internetowej
urzędu, a mieszkańcy Pabianic,  którzy posiadają zbiorniki  bezodpływowe i przydomowe
oczyszczalnie  ścieków,  zlecają  usługę  wywozu  nieczystości  płynnych  wybranemu
z ewidencji  przedsiębiorcy.  Ponadto  pracownicy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,
przeprowadzają wyrywkowe kontrole w zakresie eksploatacji ww. zbiorników. 

Należy podkreślić, że nie ma jeszcze przepisów prawnych jasno regulujących 
działania organów w zakresie uciążliwości odorowych, stąd też organy gmin nie mają 
jeszcze możliwości prowadzenia pomiarów i karania osób łamiących przepisy prawa w tym
zakresie. Nie mniej jednak będą monity do Ministra Środowiska o przyspieszenie regulacji 
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przepisów prawa w tym zakresie. Autorzy pisma formułują zarzut, że Wydział Ochrony 
Środowiska „nie jest zainteresowany wyeliminowaniem problemu, mimo że jest powołany 
do działania na każde zgłoszenie jakie zostanie zgłoszone przez osobę, która reaguje 
w drastycznych sytuacjach dla poprawy bezpieczeństwa ogólnego w celu wyeliminowania 
zagrożenia lokalnego”. Analizując treść zgromadzonej dokumentacji ustalono, że w 2019 r.
nie wpłynęło żadne zgłoszenie dotyczące prowadzenia działalności polegającej na 
opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych na terenie 
Miasta Pabianice bez wymaganego zezwolenia. W 2018 r. przyjęte zostały 2 zgłoszenia 
(data wpływu: 20.09.2018 r.) złożone przez autorów skargi, tj. . Zgłaszający wskazali:

1. uciążliwości wynikające ze smrodu powstającego w silosach do składowania 
gnojowicy przy hodowli w Bychlewie (zgłoszenie przekazane wg kompetencji w całości do 
Urzędu Gminy w Pabianicach);

2. zanieczyszczenie środowiska przez zalewanie pól gnojowicą i zanieczyszczenie wód
w okolicach ul. Polnej i ul. Jutrzkowickiej, okolicach Bychlewa i Jadwinina. 

W związku z faktem, że zgłoszenie nr 2 dotyczyło skargi w kierunku posiadaczy 
nieruchomości zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Pabianice 
zwrócono się do Urzędu Gminy w Pabianicach z prośbą o ustalenie okoliczności sprawy. 
Po uzyskaniu wyników kontroli, pismem z dnia 14 grudnia 2018 r., składający zgłoszenie 
zostali poinformowani o czynnościach służbowych wykonanych przez pracowników 
Wydziału Ochrony Środowiska. Działania w ramach posiadanych kompetencji podejmuje 
również Straż Miejska. W okresie od stycznia 2016 r do września 2019 r. strażnicy podjęli 
147 interwencji związanych z nielegalnym pozbywaniem się nieczystości. Efektem działań 
straży są 53 nałożone mandaty karne, 32 pouczenia oraz 4 wnioski o ukaranie skierowane
do Sądu Rejonowego. We wrześniu br. strażnicy zlecili Wydziałowi Sieci ZWiK kontrolę 
związaną z nielegalnym zrzutem. Wszystkie zgłoszenia na bieżąco weryfikowane są przez
pracowników Straży Miejskiej. Należy zaznaczyć, że Rada Gminy podejmując uchwały 
każdorazowo musi posiadać upoważnienie dla podjęcia aktu prawa miejscowego i nie ma 
prawa do stanowienia aktów prawa regulujących zagadnienia inne niż wymienione 
w przepisie nadrzędnym, ani też podejmowania regulacji w inny sposób niż wskazany 
przez ustawodawcę, gdyż oznaczałoby to wykroczenie poza zakres delegacji ustawowej. 
Jednocześnie nadmieniam, że nie ma urzędowego przyzwolenia na świadczenie usług 
polegających na wywozie nieczystości płynnych przez szambelanów bez wymaganego 
zezwolenia. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
kto prowadzi działalność określoną w art. 7 bez wymaganego zezwolenia podlega karze 
grzywny. Postępowanie w sprawie, o której mowa wyżej toczy się według przepisów 
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. Po analizie wyjaśnień Prezydenta 
skargę należy uznać za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 730, 1133), w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego.

  
Ad.8
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił    projekt  uchwały     w  sprawie  
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich    (zał. Nr 7).  
uzasadnienie-W dniu 17.07.2018 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga  na  Zarząd Dróg
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Miejskich w Pabianicach dotycząca demontażu słupków blokujących na ul. Młynarskiej, na
których postawienie skarżąca posiadała pozwolenie.  Ze złożonych wyjaśnień wynika, że
czynności dotyczące słupków zlokalizowanych w pasie drogowym w ul. Młynarskiej zostały
podjęte przez Zarząd Dróg Miejskich w związku z  informacjami przekazanymi przez Straż
Miejską na wniosek jednego z mieszkańców ulicy. Funkcjonujące dotychczas rozwiązanie
jest niezgodne z obecnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie. W miesiącu lipcu br.
odbyło się spotkanie z skarżącą i jej  synem w siedzibie przy ulicy Warzywnej 1. Podczas
spotkania  przedstawiono propozycję  zamieszczenia  na jezdni  przed posesją  skarżącej
znaku poziomego P-21 ”powierzchnia wyłączona”. Znak ten oznacza powierzchnię jezdni,
na  którą  wjazd  i zatrzymywanie  są  zabronione (  §  90 ust. 5 Rozporządzenia  Ministrów
Infrastruktury  oraz  Spraw  Wewnętrznych  z dnia  31 lipca  2002 r.  w sprawie  znaków
i sygnałów drogowych Dz. U. z 2019 r. poz. 454). Rozwiązanie takie zastosowane zostało
z powodzeniem  w wielu  miejscach  w naszym  mieście,  przyczyniając  się  do
wyeliminowania  przypadków  niezgodnego  z prawem  parkowania  pojazdów.
Poinformowano także, że wcześniej złożona propozycja organizacji ruchu, uwzględniająca
istniejące słupki w ulicy, została negatywnie zaopiniowana przez Starostę Pabianickiego
oraz  o fakcie  złożenia  następnej  propozycji z zastosowaniem  ww.  oznakowania
poziomego.  O podjętych  działaniach  ZDM  chciał poinformować  skarżącą  i jej  syna,
jednakże  wielokrotne  próby  kontaktu  osobistego  i telefonicznego  nie powiodły  się.
Wprowadzenie  powyższego  rozwiązania  poprzedzone  będzie  uzyskaniem  pozytywnej
opinii Starosty Pabianickiego i uzgodnieniami z zainteresowanymi stronami w tej sprawie.
Po  analizie  wyjaśnień  Zarządu  Dróg  Miejskich  skargę  należy  uznać  za  bezzasadną.
Zgodnie  z art. 239 ustawy  z dnia  14 czerwca  1960r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (tj.  Dz. U.  z 2019 r.  poz. 60,  730,  1133),  w przypadku  gdy  skarga,
w wyniku jej  rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej  bezzasadność wykazano
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności
organ właściwy do jej  rozpatrzenia  może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Marta Cicha- przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/156 /19  (zał. Nr 8).

Ad.9
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła   projekt uchwały     w sprawie w sprawie  
zmian budżetu miasta Pabianic na 2019 r.– proj. nr 1    (zał. Nr 9).  
uzasadnienie- I. Zwiększa się plan dochodów bieżących w klasyfikacji: 801.80101 § 2310
o kwotę 15.639,66 zł z tytułu podpisanych przez Miasto Pabianice porozumień z Gminą
Pabianice (8.915,90 zł) i Gminą Konstantynów Łódzki (6.723,76 zł) z innymi gminami w
sprawie  międzygminnych  punktów  katechetycznych,  do  których  na  religię  uczęszczają
dzieci będące uczniami szkół, dla których gminy są organami prowadzącymi. 
II. Środki pozyskane z powyższego tytułu przeznacza się w całości na wydatki bieżące
związane z realizacją podpisanych porozumień w grupie wynagrodzeń i pochodnych od
wynagrodzenia dla: 
-  Szkoły Podstawowej  Nr  15 — 11.868,66 zł,  -  Wydziału  Edukacji  Kultury i  Sportu  —
3.771,00 zł. 
III. Po stronie planu wydatków bieżących dokonuje się następujących zmian: 
Oszczędności  w  kwocie  600.000  zł  z  tytułu  dotacji  podmiotowych  dla  placówek
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niepublicznych spowodowane mniejszą liczbą dzieci ogółem oraz mniejszą liczbą dzieci
niepełnosprawnych przeznacza się na uzupełnienie braków na wynagrodzenia i pochodne
od  wynagrodzeń  oraz  zakup  materiałów  i  wyposażenia  w  placówkach  publicznych  —
szkoły, przedszkola i świetlice szkolne. Dodatkowo po przeliczeniach wg stanu 09/2019
dokonuję się przesunięć w ramach rozdziału 80104 dotyczących dotacji podmiotowych i
celowych pomiędzy placówkami w wysokości  43.500 zł.  Szczegółowo po rozliczeniach
ostateczne kwoty dotacji podmiotowych dla placówek niepublicznych określa załącznik nr
4 do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji oświaty przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/157/19  (zał. Nr 10).

Ad.10
Skarbnik  Miasta  Katarzyna  Muszyńska  przedstawiła    projekt  uchwały     w  sprawie  zmian  
budżetu miasta Pabianic na 2019 r. – proj. nr 2    (zał. Nr 11).  
uzasadnienie-  I.  Zwiększa  się  plan  dochodów  o  łączną  kwotę  258.810,00  zł  w
następujących pozycjach: 
dochody bieżące:  - wpływ z usług - kwota 34.500,00 zł Zgodnie z ustaleniami Pabianicka
Spółdzielnia Mieszkaniowa zobowiązała się pokryć 50% kosztów inwestycji realizowanej
przez Zarząd Dróg Miejskich  — remont  miejsc  postojowych przy  ul.  Brackiej  10-12,  -
wpływy ze sprzedaży wyrobów - kwota 310,00 zł Powyższa kwota stanowi dochód w 2019
r  ze  sprzedanych  produktów  wykonanych  we  własnym  zakresie  przez  uczestników
Warsztatu Terapii Zajęciowej; 
dochody majątkowe:  - dotacja celowa - kwota 224.000,00 zł Dofinansowanie ze środków
PEFRON na realizację projektu pn."Likwidacja barier transportowych-zakup autobusu do
przewozu  osób  niepełnosprawnych,  w  tym jedno  miejsce  dla  osoby  niepełnosprawnej
poruszającej się na wózku inwalidzkim". 
II. Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 258.810,00 zł z następujących pozycjach: 
wydatki bieżące:  - Zarząd Dróg Miejskich - kwota 34.500,00 zł na pokrycie kosztów robót
na  remont  miejsc  postojowych  przy  ul.  Brackiej  10-12,  -  Miejskie  Centrum  Pomocy
Społecznej  kwota  310,00 zł  na  pokrycie  wydatków związanych z  integracją  społeczną
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 
wydatki  majątkowe:   -  Miejskie  Centrum Pomocy  Społecznej  kwota  224.000,00  zł  na
dofinansowanie zakupu autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. 
III. Po stronie planu wydatków dokonuje się następujących przeniesień: 
-  kwotę  w  wysokości  15.000,00  zł  z  rozdziału  60016  pozostałą  z  oszczędności  na
zadaniu„Zakup programu do ewidencji  dróg" do rozdziału 92109 na dotacje celową dla
MOK z przeznaczeniem na zakupu kamery dla telewizji Pro-MOK (wydatek majątkowy), -
kwotę  3.500,00  zł  z  rezerwy  ogólnej  z  przeznaczeniem  dla  MOK  na  interwencyjne
zabezpieczenie elewacji attyki budynku ośrodka (wydatek bieżący), - kwotę w wysokości
23.760,00 zł z rozdziału 71004 do rozdziału 75023 na zakup komputera (wydatek bieżący)
oraz  zakup  specjalistycznego  programu graficznego  (wydatek  majątkowy)  na  potrzeby
wydziału Urbanistyki. 
IV.  W  związku  ze  zmianami  organizacyjnymi  w  Urzędzie  Miejskim  od  10.10.2019  r.
dokonano zmian na zadaniach inwestycyjnych „Opracowanie koncepcji budowy Zespołu
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Szkolno  -Przedszkolnego  na  Zatorzu"  oraz  „Opracowanie  dokumentacji  projektowej
budowy  hali  sportowej  na  terenie  PTC  przy  ul.  Sempołowskiej  6  w  Pabianicach"
polegających na przeniesieniu ww.  zadań z Referatu Inwestycji  Miejskich do Wydziału
Edukacji Kultury i Sportu. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty,Kultury i Sportu Iwona Marczak -przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji  Zarządzania Mieniem Komunalnym Joanna Kupś przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–13, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/158/19  (zał. Nr 12).

Ad.11
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła    projekt uchwały     w sprawie zmiany  
uchwały LV/701/18 emisja obligacji. – proj. nr 3    (zał. Nr 13).  
uzasadnienie-Wobec  przesunięcia  części  inwestycji  zaplanowanych  pierwotnie  do
realizacji w 2019 roku na 2020 rok, zachodzi konieczność przesunięcia w czasie emisji
obligacji przeznaczonych do emisji w 2019 roku na kwotę 6.600.000,00 zł. 
Zgodnie  z  niniejszą  uchwałą  środki  planowane  do  zaciągnięcia  na  2019  r.  zostaną
pozyskane w 2020 roku. Struktura wykupu obligacji w poszczególnych latach pozostaje
niezmieniona w stosunku do pierwotnej uchwały emisyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
X/159/19  (zał. Nr 14).

Ad.12
Skarbnik  Miasta  Katarzyna  Muszyńska  przedstawiła    projekt  uchwały     w  sprawie  zmian  
budżetu miasta Pabianic na 2019 r. – proj. nr 4 z autopoprawką   (zał. Nr 15).  
uzasadnienie- I.  Zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 4.164.985,00 zł  w
następujących pozycjach: 
- w związku z wyższym niż planowano wpływem dochodów z tytułu sprzedaży składników
majątkowych  zwiększa  się  plan  w  tej  pozycji  o  kwotę  250.000,00  zł,  -  w  związku  z
wyższym niż planowano wpływem dochodów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności zwiększa się plan w
tej pozycji o kwotę 320.000,00 zł, - w związku z podpisaniem umowy na dofinansowanie
ze  środków  Funduszu  Dróg  Samorządowych  na  zadanie  pn.:  „Przebudowa  ulicy
Warszawskiej  w Pabianicach na odcinku od „dużego skrętu"  do  granic  miasta  wraz z
budową  kolektora  kanalizacji  deszczowej  do  ulicy  Widzewskiej"  zwiększa  się  plan
dochodów o kwotę 3.594.985,00 zł. 
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II. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 6.884.210,53 zł w następujących
pozycjach: 
- dotację z UE o kwotę 1.835.647,67 zł, w związku z przesunięciami w realizacji zadań na
rok 2020 na projekcie pn. „Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach", -
dotację z UE o kwotę 4.346.364,44 zł oraz dotacja z Budżetu Państwa o kwotę 702.198,42
zł,  w związku z przedstawieniem przez wykonawcę nowego harmonogramu rzeczowo-
finansowego  realizującego  projekt  pn.  „Łódzki  Tramwaj  Metropolitalny  etap  Pabianice
Ksawerów". 
III. Zwiększa się plan wydatków o 4.308.054 zł w następujących pozycjach: 
1.wydatki  majątkowe.,  w  tym:  -  zabezpieczenie  dodatkowych  środków  na  realizację
zadania pn. „Budowa kociarni miejskiej etap II" w kwocie 105.000,00 zł (Wydział Ochrony
Środowiska),  -  wykonanie  dokumentacji  projektowej  oświetlenia  drogi  dojazdowej  do
inwestycji  firmy Panattoni Europe przy ul.  Lutomierskiej  w kwocie 11.000,00 zł  (Zarząd
Dróg  Miejskich),  -  przebudowa  dróg  gminnych  w  kwocie  18.000,00  zł  (Zarząd  Dróg
Miejskich), - w związku z podpisaniem umowy na dofinansowanie ze środków Funduszu
Dróg Samorządowych na zadanie pn.: „Przebudowa ulicy Warszawskiej w Pabianicach na
odcinku  od  „dużego  skrętu"  do  granic  miasta  wraz  z  budową  kolektora  kanalizacji
deszczowej  do  ulicy  Widzewskiej"  w  kwocie  3.994.054,00  zł  (Wydział  Infrastruktury
Technicznej i Komunikacji). 
2. wydatki bieżące — w tym: - zimowe utrzymanie dróg w kwocie 180.000,00 zł (Zarząd
Dróg Miejskich). 
IV. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 14.182.240,47 zł w następujących pozycjach: 
1.wydatki  majątkowe,  w  tym:  -  „Program usuwania  azbestu  i  odpadów  zawierających
azbest z terenu miasta Pabianie" o kwotę 32.200,00 zł (Wydział Ochrony Środowiska), -
„Termomodernizacja budynków Urzędu Miejskiego w Pabianicach przy ul. Zamkowej 16 -
dokumentacja  projektowa"  w  kwocie  8.000,00  zł  (Kancelaria  Miasta  Pabianie),  -
„Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach" w kwocie 2.729.635,19 zł —
w tym środki własne 893.987,52 zł (Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji), -
„Łódzki Tramwaj Metropolitalny etap Pabianice — Ksawerów" w kwocie 8.938.186,60 zł —
w tym środki własne 3.889.623,74 zł (Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji), -
„Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności publicznej Gminy
Miejskiej Pabianice" w kwocie 1.660.666,68 zł (Referat Inwestycji  Miejskich). 2. wydatki
bieżące  —  w  tym:  -  „Poprawa  efektywności  wykorzystania  energii  w  budynkach
użyteczności  publicznej  Gminy  Miejskiej  Pabianice"  w  kwocie  173.552,00  zł  (Wydział
Edukacji Kultury i Sportu), - wydatki na zadania statutowe w kwocie 100.000,00 zł oraz na
świadczenia  na  rzecz  osób  fizycznych  w  kwocie  90.000,00  zł  (Wydział  Gospodarki
Nieruchomościami),  -  dodatki  mieszkaniowe  w  kwocie  150.000,00  zł  (Wydział  Spraw
Lokalowych), - zakup energii w kwocie 270.000,00 zł (Wydział Infrastruktury Technicznej i
Komunikacji), - zadania statutowe w kwocie 30.000,00 zł (Wydział Urbanistyki). 
W konsekwencji  powyższych zmian skorygowano wynik budżetu w 2019 r.,  przychody
budżetu z tytułu wolnych środków oraz emisji obligacji. Deficyt budżetu uległ poprawie o
kwotę  7.154.960,94  zł.  Po  zmianach  wynosić  będzie  (-)  16.532.752,71  zł  i  zostanie
sfinansowany w pełnej wysokości wolnymi środkami pozostałymi na rachunku bankowym
na koniec  2018 r.  Pozostała  planowana na 2019r.  kwota  emisji  obligacji  w  wysokości
3.700.000  zł  przeznaczona  zostanie  na  rozchody  budżetu  —  spłaty  wcześniej
zaciągniętych kredytów i wyemitowanych obligacji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty,Kultury i Sportu Iwona Marczak -przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.
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Przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych Piotr  Duraj  -przedstawił  pozytywną opinię
Komisji. 

Przewodnicząca Komisji  Zarządzania Mieniem Komunalnym Joanna Kupś przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/160/19  (zał. Nr 16).

Ad.13
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła    projekt uchwały     w sprawie  zmiany  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2019 – 2035.  (Zał. nr  
17) 
Uzasadnienie- Aktualizacja WPF spowodowana jest koniecznością urealnienia dochodów i
wydatków budżetu. Szczegółowe wyjaśnienie zmian obrazuje załącznik nr 3 - „Objaśnienia
przyjętych wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2019-2035. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/161/19  (zał. Nr 18).

Ad.14
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
uchwalenia  zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla  terenów
przemysłowych położonych w Pabianicach  na wschód od ul. Lutomierskiej  (zał. Nr 19).
uzasadnienie-Projekt  zmiany  planu  został  opracowany  na  podstawie  uchwały  Rady
Miejskiej Nr VI/38/19 z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania
zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów
przemysłowych położonych w Pabianicach na wschód od ulicy Lutomierskiej. Obejmuje
swoimi ustaleniami obszar o powierzchni ok. 22 ha. Celem podjęcia prac planistycznych
była  zmiana  błędnie  określonego  parametru  wskaźnika  miejsc  parkingowych  dla
samochodów  ciężarowych  w  odniesieniu  do  powierzchni  użytkowej  obiektów
produkcyjnych,  składów  i  magazynów.  Procedura  formalno  —  prawna  sporządzenia
zmiany planu została przeprowadzona zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym.  Procedurę  rozpoczęto  w  dniu
przystąpienia do sporządzania projektu zmiany planu t. j. w dniu 23 stycznia 2019 r., w
stanie  prawnym  określonym  w  Dz.  U  z  2018  r.  poz.  1945.  Procedurę  planistyczną
kontynuowano w oparciu o stan prawny określony w Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 235, 730,
1009, 1524 i 1696. Projekt poddany był szerokiej konsultacji społecznej, był wykładany do
publicznego  wglądu  oraz  uzyskał  niezbędne  opinie  i  uzgodnienia  organów  i  instytucji
zewnętrznych. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczyła
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jedynie  korekty  zapisu  parametru  wskaźnika  miejsc  parkingowych  dla  samochodów
ciężarowych w odniesieniu do powierzchni użytkowej obiektów, który został określony jako
" co najmniej 1 miejsce dla samochodów ciężarowych na 2 000 m2 powierzchni użytkowej
obiektu;  Realizacja  ustaleń  zmiany  planu  pozwoli  na  prawidłowe  zagospodarowanie
terenów przeznaczonych na lokalizację obiektów produkcyjnych, składów i magazynów o
znacznej  powierzchni  i  kubaturze,  ułatwi  racjonalne  zagospodarowanie  terenu  oraz
umożliwi ekonomiczne wykorzystanie pozostałych parametrów i wskaźników określających
warunki  zabudowy  (jak  np.  wskaźnik  maksymalnej  powierzchni  zabudowy).  Biorąc
powyższe  pod  uwagę  Prezydent  Miasta  Pabianie  kieruje  do  Rady  Miejskiej,  celem
uchwalenia,  projekt  uchwały  wraz  z  załącznikami:  1.  rozstrzygnięcie  o  sposobie
rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany
planu; 2. rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w zmianie planu inwestycji  z
zakresu  infrastruktury  technicznej,  które  należą  do  zadań  własnych  gminy  oraz  o
zasadach ich finansowania. 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/162 /19  (zał. Nr 20).

Ad.15
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
uchwalenia  zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla  terenów
przemysłowych położonych w Pabianicach  na zachód od ul. Lutomierskiej  (zał. Nr 21).
uzasadnienie-Projekt  zmiany  planu  został  opracowany  na  podstawie  uchwały  Rady
Miejskiej Nr VI/39/19 z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania
zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów
przemysłowych położonych w Pabianicach na zachód od ulicy Lutomierskiej.  Obejmuje
swoimi ustaleniami obszar o powierzchni ok. 76 ha. Celem podjęcia prac planistycznych
była  zmiana  błędnie  określonego  parametru  wskaźnika  miejsc  parkingowych  dla
samochodów  ciężarowych  w  odniesieniu  do  powierzchni  użytkowej  obiektów
produkcyjnych,  składów  i  magazynów.  Procedura  formalno  —  prawna  sporządzenia
zmiany planu została przeprowadzona zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym.  Procedurę  rozpoczęto  w  dniu
przystąpienia do sporządzania projektu zmiany planu t. j. w dniu 23 stycznia 2019 r., w
stanie  prawnym  określonym  w  Dz.  U  z  2018  r.  poz.  1945.  Procedurę  planistyczną
kontynuowano w oparciu o stan prawny określony w Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 235, 730,
1009, 1524 i 1696. Projekt poddany był szerokiej konsultacji społecznej, był wykładany do
publicznego  wglądu  oraz  uzyskał  niezbędne  opinie  i  uzgodnienia  organów  i  instytucji
zewnętrznych. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczyła
jedynie  korekty  zapisu  parametru  wskaźnika  miejsc  parkingowych  dla  samochodów
ciężarowych w odniesieniu do powierzchni użytkowej obiektów, który został określony jako
"co najmniej 1 miejsce dla samochodów ciężarowych na 2 000 m2 powierzchni użytkowej
obiektu;!"  Realizacja  ustaleń  zmiany  planu  pozwoli  na  prawidłowe  zagospodarowanie
terenów przeznaczonych na lokalizację obiektów produkcyjnych, składów i magazynów o
znacznej  powierzchni  i  kubaturze,  ułatwi  racjonalne  zagospodarowanie  terenu  oraz
umożliwi ekonomiczne wykorzystanie pozostałych parametrów i wskaźników określających
warunki  zabudowy  (jak  np.  wskaźnik  maksymalnej  powierzchni  zabudowy).  Biorąc
powyższe  pod  uwagę  Prezydent  Miasta  Pabianie  kieruje  do  Rady  Miejskiej,  celem
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uchwalenia,  projekt  uchwały  wraz  z  załącznikami:  1.  rozstrzygnięcie  o  sposobie
rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany
planu; 2. rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w zmianie planu inwestycji  z
zakresu  infrastruktury  technicznej,  które  należą  do  zadań  własnych  gminy  oraz  o
zasadach ich finansowania. 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/163 /19  (zał. Nr 22). 

Ad.16
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części
miasta  Pabianice położonej w rejonie Hermanowskiej  na północ od ul. Miodowej (zał. Nr
23).
uzasadnienie-Projekt planu został opracowany na podstawie uchwały Rady Miejskiej Nr
VI/42/15 z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Pabianice położonej w rejonie
ulicy Hermanowskiej na północ od ulicy Miodowej. Obejmuje swoimi ustaleniami obszar o
powierzchni ok. 10 ha. Celem podjęcia prac planistycznych było: 1) uaktualnienie zapisów
obowiązującego planu i dostosowanie ich do obecnie obowiązujących przepisów prawa,
aby umożliwić  bardziej  racjonalne zagospodarowanie  terenu i  rozwój  istniejących oraz
planowanych  funkcji;  2)  dostosowanie  układu  komunikacyjnego  do  potrzeb
przekształcającego  się  obszaru  i  uaktualnienie  przebiegu  dróg  publicznych,  3)
dostosowanie zapisów obowiązujących dla tego terenu planów do aktualnych przepisów
prawa,  4)  dostosowanie  zapisów  dotyczących  podziałów  do  aktualnego  stanu
zainwestowania  terenu.  Procedura  formalno  —  prawna  sporządzenia  planu  została
przeprowadzona  zgodnie  z  art.  17  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu  i
zagospodarowaniu  przestrzennym.  Procedurę  rozpoczęto  w  dniu  przystąpienia  do
sporządzania projektu planu t. j. w dniu 29 stycznia 2015 r., w stanie prawnym określonym
w Dz. U z 2012 r. poz 647, 651, 1445, z 2013 r. poz. 21, 405, 1238 i 1446, z 2014 r. poz.
379,  768 i  1133.  Z uwagi  na późniejsze  wejście  w życie  zmian wprowadzonych m.in.
ustawą  o  rewitalizacji  oraz  ustawą  o  związkach  metropolitalnych,  które  dla  spraw
wszczętych  i  niezakończonych  nie  przewidywały  przepisów  przejściowych,  procedurę
planistyczną kontynuowano w oparciu o stan prawny określony w Dz. U. z 2015 r. poz. 22,
199, 443, 774, 1265, 1434, 1731, 1777, 1830 i 1890; z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250,
1579; z 2017 r. poz. 730, 1566; z 2018 r. poz. 1496, 1544, oraz z 2019 r. poz. 60, 235,
730,  1009,  1524,  1696  i  1716.  Projekt  poddany  był  szerokiej  konsultacji  społecznej,
trzykrotnie  był  wykładany  do  publicznego  wglądu  oraz  uzyskał  niezbędne  opinie  i
uzgodnienia organów i  instytucji  zewnętrznych.  Ustalenia planu w większości  stanowią
kontynuację  prowadzonej  przez  Miasto  Pabianice  polityki  przestrzennej,  zapisanej  w
obecnie obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i studium
uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego.  Realizacja  ustaleń planu
pozwoli na prawidłowe zagospodarowanie, dostosowane do szczególnych wartości, jakie
posiadają tereny objęte planem dla tożsamości i wizerunku miasta. Biorąc powyższe pod
uwagę Prezydent Miasta Pabianic kieruje do Rady Miejskiej, celem uchwalenia, projekt
uchwały wraz z załącznikami:  1.  rysunek planu sporządzonego w skali  1:1000 wraz z
wyrysem  ze  Zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
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przestrzennego Miasta Pabianic; 2. lista nieuwzględnionych uwag dotyczących projektu
planu; 3. rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej,  które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich
finansowania. 

Kierownik Anna Szumigaj przedstawiła czego dotyczą uwagi.
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przystąpiono do  przegłosowania 2  uwag do planu i nie uwzględnionych przez Prezydenta
w całości . Po przegłosowaniu uwag, zostanie przegłosowana cała uchwała.

Głosowanie: za nieuwzględnieniem uwagi i tym samym podtrzymaniem
rozstrzygnięcia Prezydenta- 23 , przeciw-0, wstrzymało się -0.
Rada Miejska w Pabianicach w głosowaniu nie uwzględniła wniesionej uwagi,
podtrzymując tym samym rozstrzygnięcie Prezydenta Miasta Pabianic.

Głosowanie: za nieuwzględnieniem uwagi i tym samym podtrzymaniem
rozstrzygnięcia Prezydenta- 23 , przeciw-0, wstrzymało się -0.
Rada Miejska w Pabianicach w głosowaniu nie uwzględniła wniesionej uwagi,
podtrzymując tym samym rozstrzygnięcie Prezydenta Miasta Pabianic.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/164/19  (zał. Nr 24). 

Ad.17
Prezydent  Miasta A.  Jarmakowska przedstawiła projekt  uchwały   w sprawie  przyjęcia
Programu współpracy  Miasta Pabianic z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2020 rok. (zał. Nr 25).
uzasadnienie-Głównym  celem  Programu  współpracy  Miasta  Pabianic  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest budowanie partnerstwa
pomiędzy  Miastem  i  organizacjami  pozarządowymi  oraz  efektywne  wykorzystanie
społecznej aktywności w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Pabianie. Współpraca Miasta
z  organizacjami  pozarządowymi  opiera  się  na  zasadach pomocniczości,  suwerenności
stron,  partnerstwa,  efektywności,  uczciwej  konkurencji  i  jawności.  Przedmiotem
współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań należących do
sfery  zadań  publicznych  wskazanych  w  art.  4  ust.  1  ww.  ustawy,  w  zakresie
odpowiadającym zadaniom miasta. 
Art. Sa ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie  jednoznacznie  stanowi  o  obowiązku  uchwalenia  rocznego  programu
współpracy  po  przeprowadzeniu  konsultacji  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tejże ustawy. Konsultacje projektu ww. uchwały
zostały przeprowadzone w trybie określonym w § 18 załącznika do uchwały Nr VIII/88/15
Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  26  marca  2015  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu
przeprowadzania  konsultacji  z  mieszkańcami  Miasta  Pabianic  oraz  z  organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zmienionej uchwałą nr VI/68/19
z dnia 24 kwietnia 2019 r. i obejmowały: 1) konsultacje z Pabianicką Radą Działalności
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Pożytku  Publicznego  w  terminie  od  10  września  2019  r.  do  24  września  2019  r.  —
Pabianicka  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  przedstawiła  w  ww.  terminie
pozytywną  opinię  nie  wnosząc  uwag.  2)  konsultacje  z  organizacjami  pozarządowym i
podmiotami,  o  których  mowa w art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003 roku  o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w terminie od 11 września 2019 r. do 25
września  2019  r.  —  uwagi  nie  zostały  wniesione.  Z  przebiegu  konsultacji  zostały
sporządzone raporty  i  zamieszczone na stronie internetowej  i  tablicy ogłoszeń Urzędu
Miejskiego  w  Pabianicach,  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na  portalu
ngo.um.pabianice.pl. W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych Piotr  Duraj  -przedstawił  pozytywną opinię
Komisji. 

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/165/19  (zał. Nr 26).

Ad.18
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę
Nr  XXXVII/484/17  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  2   marca  2017  r.  w  sprawie
przyjęcia programu Karta pabianiczanina. (zał. Nr 27).
uzasadnienie-Przedstawione  zmiany  są  podyktowane  modyfikacją  przepisów
podatkowych dotyczących sposobu rozliczenia podatku PIT, wprowadzającymi możliwość
rozliczenia  zeznania  przez  Ministerstwo  Finansów.  Dodatkowo  wprowadza  się  zmiany
dopuszczające  możliwość  wydania  karty  na  podstawie  rozliczenia  za  poprzedni  rok
podatkowy w okresie, kiedy okazanie się aktualnym dokumentem nie jest jeszcze możliwe.
Zmiana  ta  ma  na  celu  ułatwienie  procedury  wydania  karty  na  początku  roku
kalendarzowego.  Ponadto,  wprowadza  się  możliwość  wydania  karty  osobom
przebywającym na zasiłku stałym lub świadczeniu pielęgnacyjnym z tytułu rezygnacji  z
zatrudnienia  lub  innej  pracy  zarobkowej  na  podstawie  aktualnej  decyzji  o  przyznaniu
takiego świadczenia wydanej przez Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.
Pod  opieką  Miejskiego  Centrum  Pomocy  Społecznej  w  Pabianicach  pozostają  osoby
faktycznie zamieszkujące na terenie naszego miasta, w związku z tym zmiana procedury
otrzymania  karty  zniesie  konieczność składania dodatkowych dokumentów w Urzędzie
Skarbowym. 

Przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych Piotr  Duraj  -przedstawił  pozytywną opinię
Komisji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–23, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XIII/166/19  (zał. Nr 28).

Ad.19
Przewodniczący Rady  Krzysztof Rąkowski  poinformował:
- 17.12 .br. wigilia  miejsko- powiatowa  o godz. 15.00
- 11.11 uroczystości święta Niepodległości
-1 i 2.11 kwesta na cmentarzu

Ad.20
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  –  o  godz  14.05  zamknął  XIII  sesję  Rady
Miejskiej w Pabianicach.

14



Załącznik Nr 29 -teczka Komisji Uchwał i Wniosków.
Załączniki  do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Pabianicach ul. Zamkowa 16, pokój 31.

Protokółowała :                                                             Przewodniczył:

Monika Ludziejewska                                                 Krzysztof Rąkowski 

15

Strona 1


